
 
 

_______Adresa: Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: +355 42222991, web: femijetetiranes.al,  email: femijet@tirana.al________ 

1 

 

 

 

 

 

BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

  Nr.______prot.                                                                                 Tiranë, më___.___.2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data: 04.10.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Auto-France-Al” sh.p.k, me adresë kryesore, Tiranë Kashar 

KASHAR AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM 4. 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedurë e Hapur e Thjeshtuar. 

Numri i procedurës – “Blerje automjete frigoriferike për transport mallrash”- REF-79020-09-

04-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje automjete frigoriferike për transport mallrash” –Fondi 

total – 7 975 000 (shtatëmilion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa T.V.SH. 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

Nr EMERTIMI Njesia Sasia Afati i lëvrimit 

1 
Automjet frigoriferik për 

transport mallrash 10-13 m3 copë 1 
Brenda 60 ditëve nga 

nënshkrimi i kontratës 

2 
Automjet frigoriferik për 

transport mallrash 3-3.5 m3 copë 1 Brenda 60 ditëve nga 

nënshkrimi i kontratës 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës deri më datë 31.12.2023. 

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, numër 77 datë 11.09.2023. 

Buletini i Njoftimeve Publike, numër 82 datë 02.10.2023. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Albania Motor Company” sh.p.k 

 

“Albania Motor Company” sh.p.k                 K41829010I 
        Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

 Oferta ekonomike: 7 700 000 (shtatë  milion e shtatëqind mijë ) lekë pa T.V.SH. 

 

2. Operatori ekonomik “Auto-France-Al” sh.p.k, 

 

“Auto-France-Al” sh.p.k,      K32313001H 

      Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 7 700 000 (shtatë  milion e shtatëqind mijë ) lekë pa T.V.SH. 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar Operatori ekonomik i mëposhtëm: 

 

“Albania Motor Company” sh.p.k                 K41829010I 
        Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

Oferta ekonomike: 7 700 000 (shtatë  milion e shtatëqind mijë ) lekë pa T.V.SH. 

 

Arsyet e mëposhtme:  

 

1.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.2, operatori ekonomik në përmbushje të këtij 

kriteri ka depozituar në SPE  licensën me Kodin: VII.3.B.2 e cila afatin e vlefshmërisë e 

ka pasur deri më datë 10.07.2023. 

 

1.2 Kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.5, operatori ekonomik në përmbushje të këtij    

      kriteri nuk ka të depozituar në SPE vetëdeklarimin ku duhej të deklaronte se disponon në     

      pronësi/në përdorim një servis të specializuar për riparimin e automjeteve. Operatori   

      ekonomik ka depozituar vetëm një licensë me Kodin: VII.3.B.1, afati i së cilës ka patur    

      vlefshmëri deri më date 09.07.2023. 
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1.3 Kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.12, operatori ekonomik në përmbushje të këtij    

      kriteri nuk ka të depozituar në SPE vetëdeklarimin ku duhej të deklaronte se disponon në      

      pronësi/në përdorim një servis të specializuar për riparimin e sistemit frigoriferik. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik“Auto-France-

Al” sh.p.k, me adresë kryesore, Tiranë Kashar KASHAR AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM 

4, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7 700 000 (shtatëmilion e shtatëqind mijë)  

lekë pa T.V.SH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj AK do të 

veprojë sipas parashikimeve të nenit 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

   Zhaneta Beqiri 
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